
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 02.D4.2oiS №

ст. Хоперская

О переводе объектов муниципального имущества 
в составе казны из недвижимого в движимое

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципального образования в 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 10 декабря 2009 года 
№ 18 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 
распоряжения объектами муниципальной собственности Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района», руководствуясь, приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об 
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества», учитывая техническое заключение ГБУ КК 
«Крайтехинвентаризация-Краевое БТИ» от 4 апреля 2025 года на предмет 
принадлежности к объектам недвижимого (движимого) имущества 
автомобильных дорог с гравийным покрытием, и в целях приведения в 
соответствие реестра муниципальной собственности Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю :

1. Перевести из состава казны муниципального недвижимого имущества 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в состав казны 
муниципального движимого имущества Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района следующие объекты учета:

№
п/п

Н аи м ен о ван и е 
о б ъ ек та  у ч ета

А дрес  (м естоп олож ен и е) 
о б ъ ек та  учета

П р о тяж ен н о е
ть

Б алан совая
сто и м о сть

объекта
у ч ета

Н ачи слен н ая
амортизация

(изн ос)
о б ъекта

уч ета
1 Автомобильная  

д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн о д ар ски й  
кр ай , Т и х о р ец ки й  рай он , 
ст -ц а  Х оп ерская , 
ул . А лексеен ко  
и н д .№ 03 2 54  825 О П  М П  07

0,145 км 15621,00 7029 ,00

2 А вто м о б и л ьн ая  
д о р о га  с 
гравийным

352113 , К расн одарски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
ст-ца Хоперская,

0 ,200  км 40206 5 ,0 0 201033 ,00



2
п о кр ы ти ем ул. З ел ен ая

и н д .№ 03 254  825 О П  М П  05
3 А вто м о б и льн ая  

д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн о д ар ски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
ст -ц а  Х оп ерская , 
ул. М олодеж н ая  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  08

0 ,215  КМ 612761 ,00 337019 .00

4 А вто м о б и л ьн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п окры ти ем

352113 , К расн одарски й
край , Т и х о р ец ки й  рай он ,
ст -ц а  Х оп ерская ,
ул. Н абереж н ая
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  10

0 ,650  км 101539,00 50770,00

5 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
ст -ц а  Х оп ерская , ул. Б аго ва  
и н д № 0 3  254  825 О П  М П  04

0 ,850  км 134136,00 87188,00

6 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
ст -ц а  Х оперская, 
ул . К о м сом ольская  
7 и н д № 0 3  254  825 О П  М П  
12

0 ,800  км 2211 3 5 9 ,0 0 995112 ,00

7 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
грун товы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн о д ар ски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х. К ультура , ул. К ал и н и н а 
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  13

0 ,700  км 171835,00 111693,00

8 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн о д ар ски й  
край , Т и х о р ец ки й  район , 
х. К арасев , ул. Ю ж ная 
и н д № 0 3  254  825 О П  М П  15

0 ,150  км 26261 2 ,0 0 118175,00

9 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. К арасев , ул. К и рова  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  14

0 ,280  км 525224 ,00 288873 ,00

10 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн одарски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х. К р асн ы й  ул. К расн ая  
и н д № 0 3  254  825 О П  М П  17

0 ,700  км 1608261,00 964957 ,00

11 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х . К расн ы й  
ул. П ар ти зан ская  
ин д .№ 03 254  825 О П  М П  18

1,200 км 2286 9 6 9 ,0 0 1486530,00

12 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. П р и во л ьн ы й  
ул. П ер во м ай ская  
и н д .№ 03 254  825 О П М П 1 9

0 ,670  км 92543 ,00 60153 ,00

13 А вто м о б и л ьн ая
д о р о га
грун товы м
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн о д ар ски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х . Н ехво р о щ ан ски й  
ул . Ш кольная

0,863 км 156213,00 93728 .00



3
и н д .№ 03 25 4  825 О П  М П  20

14 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. Л ен и н ски й  ул. С оветская  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  22

0 ,300  км 525223 ,00 236350 ,00

15 А вто м о б и л ьн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п окры ти ем

352113 , К расн о д ар ски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. Л ен и н ски й , ул. Л ен и н а  
ин д .№ 03 254  825 О П  М П  21

1,472 км 2 6 5 5 6 2 ,0 0 172615,00

16 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
грун товы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн о д ар ски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. Ч калов , ул. Заречн ая  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  23

0 ,490  км 109349,00 65609 .00

17 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х . Ч калов , ул. С еверная  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  24

0 ,150  км 26261 2 ,0 0 131306,00

18 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. Ч калов , ул. Ю ж ная  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  25

0 ,600  км 9 3 728 ,00 46864 ,00

19 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн одарски й  
край , Т и х о р ец ки й  рай он , 
х. Ч елбас, ул. В еселая  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  27

0 ,200  км 37610 7 ,0 0 225664 ,00

20 А вто м о б и льн ая  
д о р о га  с 
гр ави й н ы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К р асн од арски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х . Ч елбас, ул. Э н гельса  
и н д .№ 03 25 4  825 О П  М П  28

0 ,700  км 1225522,00 796589 ,00

21 Автомобильная  
д о р о га  с 
грун товы м  
п о кр ы ти ем

352113 , К расн одарски й  
край , Т и хо р ец ки й  рай он , 
х . Ч елбас, ул. Э н гельса  
и н д .№ 03 254  825 О П  М П  28

0 ,500  км 78106 ,00 50769 ,00

2. Бухгалтерии администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района (Мамченко М.А.) отразить на счетах бухгалтерского учета 
перемещение указанного имущества.

3. Ведущему специалисту администрации Хоперского сельского 
поселения Тихорецкого района Марачковой Т.А. привести в соответствие 
реестр муниципальной собственности Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю. Писанов


